事  務  連  絡

                                                        令 和 ７ 年 ６ 月 ３ 日

 各市町村農業委員会事務局長 様

                  一般社団法人愛知県農業会議事務局長

令和７年度経営継承・発展等支援事業の WEB説明会について（お知らせ）

 本会議の事業推進につきまして、日頃から格別のご協力を賜り、厚く御礼申しあげ

ます。

さて、標記事業については、本年度も農林水産省にて予算措置され、一般社団法人

全国農業会議所が実施主体として事業を行っておりますが、本年度の事業推進に向け

て別記のとおり６月１１日（水）に WEB 説明会のお知らせがありましたので、ご案内

いたします。

つきましては、市町村関係部局との情報共有と事業の活用をご検討いただきますよ

うお願い申し上げます。

（連絡先 農政課 担当：竹内 電話 052-962-281／fax052-953-0399）

【別記】

１．本事業の概要

地域計画のうち目標地図に位置づけられ、地域農業の担い手の経営を継承した後

継者による、経営発展のための取組に必要な経費を支援。（100 万円上限（国と市町

村が２分の１ずつ負担））

  詳しくは別添「事業概要チラシ」及び特設サイトを参照。

＜特設サイト URL＞

 https://keisyou-hatten.maff.go.jp/

２．公募期間

  令和７年６月２日（月）～８月５日（火）

３．WEB説明会について

日  程 令和７年６月 11日（水）14:00～15:30

方  法
Zoomウェビナーによるオンライン会議（最大 1000 人）

※前日に参加 URLや資料をメールします。

参集範囲
市町村職員、都道府県職員

都道府県農業会議職員、ＪＡ・連合会職員

内  容
①事業概要、応募手続き等について説明

②質疑応答

申込方法

特設サイトから Googleフォームにて申込情報を入力

https://forms.gle/a4Lvokzadyg9EPdy7

※アクセスできない場合のみ、別添エクセルの申込表をメール

にて送信ください

申込期限 令和７年６月９日（月）まで

＜問い合わせ先＞

（一社）全国農業会議所 経営対策部

担当：青木、日髙

℡ 03-6910-1124 Fax 03-3265-5140

Mail keieikeisyou@nca.or.jp

https://keisyou-hatten.maff.go.jp/
https://forms.gle/a4Lvokzadyg9EPdy7
mailto:keieikeisyou@nca.or.jp